

### PYRAGŲ DIENA

Lapkričio 6 d. progimnazijos bendruomenė organizavo „Pyragų dieną“.

Mokiniai ir mokytojai atsinešė iškeptus mylimiausius pyragus, keksiukus, kitus gardesius, juos pardavė už sutartinę kainą. Surinktos lėšos - net 1125,06 Eur paaukotos iniciatyvai „Niekieno vaikai“. Iniciatyvos tikslas - kad nė vienas vaikas neliktų vienišas. Pyragų diena organizuojama įvairiose organizacijose, mokyklose, darželiuose. Dėkojame mokiniams, jų tėveliams ir mokytojams, palaikiusiems šią iniciatyvą!



### INICIATYVA DALYVAUJAMASIS BIUDŽETAS

Vilniaus Maironio progimnazija trečią kartą įsitraukė į „EDU Vilnius“ ir „Transparency International“ Lietuvos skyriaus įgyvendinamą Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvą!

Pagrindinis iniciatyvos tikslas – skatinti mokyklos bendruomenę aktyviau dalyvauti sprendimų priėmimo procesuose ir gerinti mokinių supratimą apie biudžeto sudarymą.

Lapkričio 25-29 d. buvo pristatytos 3 dalyvaujamojo biudžeto idėjos bendruomenei. Lapkričio 29 d. kiekvienas mokyklos bendruomenės narys galėjo išsirinkti labiausiai patikusią idėją ir už ją balsuoti.

Progimnazijos bendruomenės balsai pasiskirstė taip:

idėja Nr. 1 „Hamakas poilsio erdvei mokyklos kieme“ – 69 balsai,

idėja Nr. 2 „Lauko treniruoklis“ – 95 balsai,

idėja Nr. 3 „Krepšinio automatas ir laipiojimo sienelė“ – 304 balsai,

Sveikiname laimėjusios idėjos autorius – 3 b klasę!



## Tarptautinė Tolerancijos diena

Lapkričio 16 diena - tarptautinė Tolerancijos diena.

Šių metų Tolerancijos dienos pavadinimas – PERMAINŲ VĖJAS, kurį simbolizuoja „vėjo malūnėliai“. Dinamiški, judantys, taip kaip pati besikeičianti visuomenė. Juk tik tolerantiškas žmogus atviras pozityvioms permainoms. Šią dieną mokyklos kiemas ir koridoriai nusidažė ryškiausių spalvų vėjo malūnėliais, visur tvyrojo pagarba, draugiškumas ir vieningumas.



## Šiaurės šalių literatūros savaitė

Lapkričio 11-17 d. Vilniaus Maironio progimnazijoje vyko Šiaurės šalių literatūros savaitė.

2024 m. sukanka 80 metų, kai Islandija tapo nepriklausoma respublika. Šiaurės šalių literatūros savaitė kvietė paminėti šią istorinę datą, todėl šiais metais daugiausia dėmesio skiriame Islandijai ir jos turtingam literatūros paveldui. Skaitydami Islandijos autorių tekstus, tyrinėjome daugialypes istorijas ir pagerbėme Islandijos kultūrinį indėlį į Šiaurės šalių bendruomenę.

Šių metų tema "Laisvė Šiaurės šalyse" leidžia apmąstyti, ką žmonėms reiškia laisvė, kaip ji įkūnija ir tyrinėjama literatūroje.

